Processo Seletivo Conjunto Prograd – Pró Reitoria de Graduação e SEBEC –
Serviço de Bem Estar à Comunidade.

Programa de Bolsas Santander Universidades – Edição 2021

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA CONVENIO BANCO SANTANDER

Nº 2150/2021

Edital Conjunto SEBEC/PROGRAD 001/2021

A Universidade Estadual de Londrina por meio da PROGRAD – Pró Reitoria
de Graduação e o SEBEC – Serviço de Bem-Estar à Comunidade, por, no uso das
suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar o prazo para inscrição do Processo de Seleção
Socioeconômica do Programa de Bolsas Santander Universidades
destinada a estudantes de graduação da Universidade Estadual de
Londrina.

2. Alterar o Cronograma de Execução e Prazos constante no item 6 do
referido Edital, conforme apresentado abaixo:

3. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Inscrições site Banco Santander:
https://www.becas-santander.com/pt-

BR/program/graduacao2021

26 de janeiro à 16 de abril

Conferência PROGRAD 19 e 20 de abril

Edital de Homologação PROGRAD dos
candidatos aptos para análise do
SEBEC – site: www.uel.br/sebec

A partir das 17h do dia 20 de abril

Preenchimento formulário
socioeconômico e envio de

documentações SEBEC – site:
www.uel.br/sebec

A partir das 12h do dia 22 de abril a 23

de abril.

Envio candidatos selecionados UEL
para Banco Santander e publicação do

Edital Final com os selecionados

30 de abril

Resultado Final – Banco Santander
https://www.becas-santander.com/pt-

BR/program/graduacao2021

07 de maio de 2021

Londrina, 14 de abril de 2021.

                      Assinado no original                                      Assinado no original

Profa. Dra. Maria Elisa Wotzasek Cestari         Marcio Rogério Moraes Machado

    Diretora de Assuntos Acadêmicos                   Diretor do SEBEC em exercício

https://www.becas-santander.com/pt-BR/program/graduacao2021
https://www.becas-santander.com/pt-BR/program/graduacao2021
http://www.uel.br/sebec
http://www.uel.br/sebec
https://www.becas-santander.com/pt-BR/program/graduacao2021
https://www.becas-santander.com/pt-BR/program/graduacao2021